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John Lennons tann

19 500 GBP, eller vel 180 000 NOK, er 
hva en kanadisk tannlege måtte betale 
for en av John Lennons tenner på en 
auksjon i november. 

Det var John Lennons hushjelp som 
var ansatt på Kenwood Mansion i Sur-
rey på slutten av sekstitallet som angi-
velig fikk tannen som suvenir. Hun ga 
tannen videre til sin datter, som var 
ihuga Beatles-fan, og som har passet 
på tannen inntil nylig.

Nå tilhører den den kanadiske tann-
legen Michael Zuk, som i tillegg til å 
være tannlege har utgitt bok om 
berømtheters tenner. Det var ikke tvil i 
tannlegens sjel da tannen til Lennon 
ble lagt ut for salg. Den måtte han eie, 
skal han ha fortalt til BBC. 

Planen er å ha tannen utstilt i kli-
nikken. Zuk ser også for seg at den kan 
lånes ut til andre klinikker og læreste-
der i odontologi.  

Menn tåler mindre
Hente i barnehagen, oppvask, støvsu-
ging og manglende lønnsforhøyelse. 
Menn – mer enn kvinner – som opple-
ver store krav og bekymringer fra sin 
partner, barn og venner, er i risi-
kogruppen for å utvikle stressrelatert 
åreforkalkning, viser en studie med 
7 000 danske kvinner og menn, skriver 
videnskab.dk.

– Det forskes mye på arbeidsrelatert 
stress, men vi vet alle at det er andre 
stressfaktorer enn jobben, sier lektor 
Rikke Lund ved Det sundhedsviden-
skabelige Fakultet ved Københavns 
Universitet, som står bak undersøkel-
sen.

Vokser raskest i Norden
Ikke siden 1972 er det blitt født så 
mange barn som det kom til verden i 
Norge i 2009 og 2010. Sammen med 
en betydelig arbeidsinnvandring gjen-
nom flere år gjør de høye fødselstalle-
ne at Norges befolkning vokser raskere 
enn i noe annet nordisk land, skriver 
Samfunnsspeilet som utgis av Statis-
tisk sentralbyrå. 

Om lag 60 000 barn ble i snitt født 
hvert år i perioden 2006-2010 her til 
lands, mens årsgjennomsnittet for 
perioden 2001-2005 var 56 000. Top-
pen ble foreløpig nådd i 2009 da 61 
800 barn kom til verden. I 2010 ble det 
født 61 000 personer, mens 41 000 
døde, noe som ga et fødselsoverskudd 
dette året på 20 000. Dette plasserer 
Norge i det europeiske toppskiktet når 
det gjelder fruktbarhet.

Det er imidlertid innvandringen som 
i fjor gav det største bidraget til befolk-
ningsveksten. 74 000 personer flyttet 
inn fra utlandet, mens 32 000 personer 
forlot Norge. Som resultat fikk vi et 
innvandringsoverskudd for fjoråret på 
42 000.

Mange arbeidsinnvandrere forlater 
en vanskelig jobbsituasjon i hjemlan-
det og griper sjansen til en sikker og 
godt lønnet jobb i Norge. Dermed har 
Norge etablert seg som det største mot-
takerlandet i Norden for nye arbeids-
innvandrere. 

Antallet litauiske statsborgere i 
Norge har økt fra 300 til 16 000 fra 
2000 til 2010. I samme periode økte 
antall polakker fra 2 000 til 55 000, 
noe som gjør at polske stasborgere per 
1. januar 2011 utgjorde den største 
innvandrergruppen. Svenskene er en 
god nummer to med 39 000. Den tredje 
største gruppen ved utgangen av 2010 
var de mer enn 24 000 tyskerne. På ti 
år er antallet tyske stasborgere i Norge 
blitt mer enn tredoblet. 

Økningen i innvandringen fra EU 
har sammenheng med at unionen 
siden 2004 har fått tolv nye medlem-
mer, med Polen og Romania som de 
mest folkerike. Som følge av EØS-sam-
arbeidet ble de norske reglene for 

arbeids- og oppholdstillatelse kraftig 
forenklet både i 1994 og igjen i 2009. 

På
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Enklereregler.no
Enklereregler.no er ledd i regjeringens 
forenklingsarbeid for næringslivet. På 
denne nettsiden kan alle næringsdri-
vende og andre på en enkel måte gi 
innspill til hvordan rapporteringskrav, 
regler og informasjon bør gjøres en-
klere og bedre.

Regjeringens ambisiøse mål er 
å redusere næringslivets administra-
tive kostnader med 10 milliarder kro-
ner innen tre år. Næringsminister 
Trond Giske forklarer i en video på 
forsiden at de vil lage enklere regler, 
bedre informajon og enklere rapporte-
ring. Det vil alltid være behov for 
reguleringer og krav til næringsdri-
vende, men målet er å fjerne dobbelt-
arbeid, dobbeltkommunikasjon og 
unødig kompliserte rapporteringsme-
toder.

Enklereregler.no er et nettsted som 
ser brukervennlig ut, er ganske under-
holdende å se på og som oppmuntrer 
til å komme med konstruktive menin-
ger. Tipsene kan deles i sosiale medier, 
og en kan se de siste forslagene som er 
kommet inn.

Gemini i iPad-utgave
Forskningsmagasinet Gemini er kom-
met i iPad-utgave. Inntil nå har NT-
NUs og Sintefs populærvitenskapelige 
forskningsmagasin Gemini vært til-
gjengelig på papir og nett: www.nt-
nu.no/gemini.

Nå kan du også lese Gemini på iPad 
ved å laste ned Geminis app gratis fra 
App Store. Den inneholder de samme 
artiklene som papir- og nett-Gemini, 
i tillegg til videoer og flere bilder. Alle 
numrene fra 2011 er tilgjengelige 
i iPad-utgave.
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